[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е

09.07.2009                                                                                                  № 24/ 4

Об утверждении Положения о проведении в городском округе антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации от 31 июля 2008г. Пр-1568, Закона Свердловской области от 20 февраля 2009г. №2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области» («Областная газета», 2009, 25 февраля, №51-52), Плана противодействия коррупции в Свердловской области на 2008-2009 годы, утверждённого Губернатором Свердловской области 26 сентября 2008 года, Указа Губернатора Свердловской области от 13 марта 2009г. № 228-УГ «Об утверждении Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области и проектов нормативных правовых актов Свердловской области» («Областная газета», 2009, 20 марта, №80-81) и решением Думы городского округа от 16.04.2009г. №20/7 «Об утверждении Методики проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов городского округа Нижняя Салда», Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Положение о проведении в городском округе Нижняя Салда антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов (прилагается).

2.  Руководителям органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда организовать проведение антикоррупционной экспертизы проектов принимаемых муниципальных нормативных правовых актов, а также действующих муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с утвержденным Положением.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник-Нижняя Салда».

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и безопасности ( В.Д.Мурашов ).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                              В.В. Корсаков

_147370104.unknown